
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: usp.pg@istruzione.it 

 
Rif. Alessandro Trinca/ tel. 075-5828225 e-mail: alessandro.trinca12@istruzione.it  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.D. dell’USR per l’Umbria, ATP di Perugia, n. 723 del 28.08.2025, relativo 

all’individuazione dei docenti utilmente collocati nelle GaE e nelle GPS della Provincia di Perugia 

(di cui agli elenchi allegati allo stesso), quali destinatari di contratto a T.D. sulla rispettiva classe di 

concorso o tipologia di posto, per l’a.s. 2025/2026; 

 

TENUTO CONTO delle segnalazioni pervenute all’intestato Ufficio; 

 

VISTO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti 

emessi, per ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte decisioni 

giurisdizionali; 

 

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che 

dovranno essere operati, da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto di assunzione in 

servizio come disciplinato dalla normativa di riferimento; 

 

DISPONE 

 

La docente Petturiti Sara, nata il 28.01.1983 (PG) è confermata per l’a.s. 2025/2026 su posto di 

sostegno di scuola primaria della Direzione Didattica 2° Circolo di Umbertide (PGEE05801N) 

con contratto fino al termine delle attività didattiche, con decorrenza 01.09.2025. 

 

La docente Sabatini Sara, nata il 26.11.1981 (PG) è confermata per l’a.s. 2025/2026 su posto di 

sostegno di scuola dell’infanzia della Direzione Didattica 1° Circolo di Spoleto (PGAA05100L) 

con contratto fino al termine delle attività didattiche, con decorrenza 01.09.2025. 

 

La docente Armellini Chiara, nata il 09.06.1973 (PG) è confermata per l’a.s. 2025/2026 su posto 

di sostegno di scuola secondaria di I grado dell’Istituto Omnicomprensico “De Gasperi-

Battaglia” di Norcia (PGMM80702Q) con contratto annuale, con decorrenza 01.09.2025. 

 

La docente Chiappalupi Alessia, nata il 11.12.1973 (PG) è confermata per l’a.s. 2025/2026 su 

posto di sostegno di scuola secondaria di I grado della scuola media “Cocchi-Aosta” di Todi 

(PGMM18600L) con contratto fino al termine delle attività didattiche, con decorrenza 

01.09.2025. 

 

Ai sensi dell’articolo 7, comma 4, lett. e) dell’O.M. 88/2024, coloro che sono inclusi nella prima 

fascia delle GPS o nel relativo elenco aggiuntivo con riserva di riconoscimento del titolo di 

abilitazione, ovvero di specializzazione sul sostegno, conseguito all'estero sottoscrivono il 

contratto a tempo determinato con clausola risolutiva espressa. Se il titolo conseguito all'estero 

mailto:alessandro.trinca12@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: usp.pg@istruzione.it 

 
Rif. Alessandro Trinca/ tel. 075-5828225 e-mail: alessandro.trinca12@istruzione.it  

è riconosciuto nel corso di vigenza del contratto, il medesimo contratto prosegue sino al termine 

della sua durata. Se nel corso della vigenza del contratto interviene il mancato riconoscimento 

del titolo, il contratto è immediatamente risolto. 

 

L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto, in qualsiasi momento verificata, 

comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilità. 

 

La rinuncia all’incarico comporta le sanzioni specifiche di cu all’art. 14 dell’O.M. 88/2024. 

 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

 

I Dirigenti Scolastici delle sedi di destinazione adempiranno ai controlli previsti dall’OM 

88/2024. A tal fine, si precisa che, ai sensi dell’art. 8 comma 7 e 8 dell’O.M. 88/2024, 

“L’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di 

vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate. 

In caso di esito positivo dei controlli di cui al comma 7, il dirigente scolastico che li ha effettuati 

comunica, con apposito provvedimento, l’esito della verifica all’Ufficio competente, il quale 

convalida a sistema i dati contenuti nella domanda e ne dà comunicazione all’interessato. I titoli 

si intendono definitivamente validati e utili ai titolari per la presentazione di ulteriori istanze e 

per la costruzione dell’anagrafe nazionale del personale docente di cui all’articolo 2, comma 4-

ter, del DL 22/2020.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo ATP con valore di notifica ad ogni 

effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti ivi 

compresa la registrazione al SIDI. Gli interessati, pertanto, sono invitati a verificare e consultare, 

accuratamente e puntualmente, a tutela del proprio interesse, il predetto sito web e la propria e-

mail comunicata sulla piattaforma POLIS. 

 

Il presente decreto integra e modifica il D.D. n. 723 del 28.08.2025. 

 

  

 

 Il Dirigente 

 Dott. Fabrizio Fratini 

 

 

• Alla docente Petturiti Sara, via peo: sara.pett907@gmail.com  

• Alla docente Sabatini Sara, via peo: sara.filimarti@gmail.com  

• Alla docente Armellini Chiara, via peo: chiara.armellini@virgilio.it  

• Alla docente Chiappalupi Alessia, via peo: alessiachiappalupi@gmail.com  

• Al Dirigente Scolastico Direzione Didattica 2° Circolo di Umbertide 

mailto:alessandro.trinca12@istruzione.it
mailto:sara.pett907@gmail.com
mailto:sara.filimarti@gmail.com
mailto:chiara.armellini@virgilio.it
mailto:alessiachiappalupi@gmail.com


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: usp.pg@istruzione.it 

 
Rif. Alessandro Trinca/ tel. 075-5828225 e-mail: alessandro.trinca12@istruzione.it  

• Al Dirigente Scolastico Direzione Didattica 1° Circolo di Spoleto 

• Al Dirigente Scolastico I.O. “De Gasperi-Battaglia” di Norcia 

• Al Dirigente Scolastico Scuola Secondaria di I grado “Cocchi-Aosta” di Todi 

• Ai Dirigenti Scolastici della provincia 

• Agli USR – Ambiti Territoriali Provinciali della Repubblica  

• Alle OO.SS. 

• Al Sito web e Albo USP 

mailto:alessandro.trinca12@istruzione.it

		2025-08-30T12:38:38+0000
	FRATINI FABRIZIO


		2025-08-30T14:45:46+0200
	protocollo




